2020 年 3 月 27 日
各 位

商号の変更に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2020 年 6 月 23 日開催予定の第 70 回定時株主総会で定款

の一部変更が承認されることを条件として、下記の通り商号を変更することを決議いたしましたので

お知らせいたします。

なお、定款の一部変更については、取締役会での決議次第開示いたします。

記
1. 商号変更の理由

当社および当社グループは、1950 年の創立以来、主に臨床検査を中心とした医療領域において事業

を展開してまいりました。しかしながら事業環境が急激に変化する中、将来の飛躍的な成長のために

は医療領域に留まることなく、広くヘルスケア領域へと事業領域を拡大する必要があります。そこで

創立 70 周年という節目を迎える本年、当社の商号を将来の事業内容を表すものへと変更することとい

たしました。

新商号である「H.U.グループホールディングス株式会社」において、「H.U.」は「Healthcare for
you」を表しています。「臨床検査を中心に医療を支え続けてきた存在」から一歩踏み出し、一人ひと

りと向き合い、全ての人に最適なヘルスケアを届けたい、という想いを込めています。

2. 新商号および新ロゴマーク

（1） 新商号

H.U.グループホールディングス株式会社（英文表記：H.U. Group Holdings, Inc.）

（2） 新ロゴマーク

3. 変更予定日

2020 年 7 月 1 日
以上

会 社 名  みらかホールディングス株式会社
代表者名  代 表 執 行 役 社 長 竹内 成和

（コード番号 4544 東証第１部）
問合せ先  執行役 兼 CFO 北村 直樹
電話番号  03-5909-3337